

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 171]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 30 मई 2023—ज्येष्ठ 9, शक 1945

सामाजिक न्याय एवं निःशक्तजन कल्याण विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 30 मई 2023

क्र. एफ-2-2-2020-छब्बीस-1.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्द्वारा, मध्यप्रदेश पंचायत एवं समाज कल्याण तृतीय श्रेणी (लिपिक वर्गीय) सेवा भर्ती नियम, 1998 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

#### संशोधन

उक्त नियमों में, अनुसूची-एक के स्थान पर निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाये अर्थात्:—

अनुसूची-एक  
(नियम 5 देखिये)

अनुक्रमांक	सेवा में सम्मिलित पद का नाम	पदों की संख्या	वर्गीकरण	वेतनमान	नियुक्ति प्राधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)

#### भाग-1 मुख्यालय ( लिपिक वर्गीय )

1.	अधीक्षक	2	तृतीय श्रेणी	42700—135100-एल-10	विभागाध्यक्ष, सामाजिक न्याय एवं दिव्यांगजन सशक्तिकरण.
2.	वरिष्ठ निज सहायक	1	-तदैव-	42700—135100-एल-10	-तदैव-
3.	शीघ्रलेखक (ग्रेड-एक)/ वरिष्ठ निज सहायक	1	-तदैव-	36200—114800-एल-9	-तदैव-

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
4.	शीघ्रलेखक (ग्रेड-तीन)/ कनिष्ठ निज सहायक	4	-तदैव-	28700—91300-एल-7	-तदैव-
5.	सहायक अधीक्षक	3	-तदैव-	36200—114800-एल-9	-तदैव-
6.	सहायक ग्रेड-एक	8	-तदैव-	28700—91300-एल-7	-तदैव-
7.	लेखापाल (संवर्ग) (ज्येष्ठ अंकेक्षक, ज्येष्ठ लेखापाल, कनिष्ठ लेखापाल, लेखापाल, उच्च श्रेणी लिपिक ग्रेड-एक, कैशियर) एक-एक पद	6	-तदैव-	25300—80500-एल-6	-तदैव-
8.	सहायक ग्रेड-दो (संवर्ग) कनिष्ठ अंकेक्षक-1, स्टोर कीपर-2, सहायक ग्रेड-दो-19	22	-तदैव-	25300—80500-एल-6	-तदैव-
9.	सहायक ग्रेड-तीन	55	-तदैव-	19500—62000-एल-4	-तदैव-
10.	स्टेनोटाइपिस्ट	4	-तदैव-	19500—62000-एल-4	-तदैव-
<b>भाग-2 संभाग / जिला (लिपिक वर्गीय)</b>					
1.	मुख्य लिपिक संभाग	7	तृतीय श्रेणी	28700—91300-एल-7	विभागाध्यक्ष एवं जिले में कलेक्टर.
2.	मुख्य लिपिक -सह-लेखापाल	40	-तदैव-	25300—80500-एल-6	-तदैव-
3.	लेखापाल/कार्यालय सहायक ग्रेड-एक	28	-तदैव-	25300—80500-एल-6	-तदैव-
4.	सहायक ग्रेड-दो/ स्टोर कीपर	105	-तदैव-	25300—80500-एल-6	-तदैव-
5.	सहायक ग्रेड-तीन/ स्टोर कीपर	258	-तदैव-	19500—62000-एल-4	-तदैव-
6.	स्टेनोटाइपिस्ट	7	-तदैव-	19500—62000-एल-4	-तदैव-
योग . . 551					

टिप्पणी.—मध्यप्रदेश शासन, वित्त विभाग द्वारा जारी आदेश दिनांक 07-06-2018 द्वारा वेतन उन्नयन दिनांक 01-01-2016 से लागू किया गया है.

No. F-2-2-2020-XXVI-1.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby, makes the following amendment in the Madhya Pradesh, Panchayat and Social Welfare class-III (Ministerial) Services recruitment Rules, 1998 namely:—

AMENDMENT

In the said rules, For schedule 1, the following schedule shall be substituted, namely :—

**Schedule-1**

(See rule-5)

S. No.	Name of post included in the service	Number of Posts	Classification	Pay scale	Appointing Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>Part-1 Head Quarter (Ministerial)</b>					
1	Superintendent	2	Class III	42700-135100-L-10	Head of the Department Social Justice and Empowerment of person with Disabilities.
2	Senior Personal Assistant	1	—do—	42700-135100-L-10	—do—
3	Stenographer (Grade-I)/ Senior Personal Assistant	1	—do—	36200-114800-L-9	—do—
4	Stenographer (Grade-III)/ Junior Personal Assistant	4	—do—	28700-91300-L-7	—do—
5	Assistant Superintendent	3	—do—	36200-114800-L-9	—do—
6	Assistant Grade-I	8	—do—	28700-91300-L-7	—do—
7	Accountant (cadre) Senior auditor, Senior Accountant, Junior Accountant, Accountant, Upper Division clerk grade-1 Cashier one post each	6	—do—	25300-80500-L-6	—do—
8	Assistant Grade-II (cadre) Junior auditor-1, Store Keeper-2, Assistant Grade-II-19	22	—do—	25300-80500-L-6	—do—
9	Assistant Grade-III	55	—do—	19500-62000-L-4	—do—
10	Stenotypist	4	—do—	19500-62000-L-4	—do—

**Part-II Division / District (Ministerial)**

1	Head clerk (Division)	7	Class III	28700-91300-L-7	Head of the Department and Collector in the Districts.
2	Head clerk cum Accountant	40	—do—	25300-80500-L-6	—do—
3	Accountant/office assistant (grade-I)	28	—do—	25300-80500-L-6	—do—
4	Assistant (grade-II)/ Store keeper	105	—do—	25300-80500-L-6	—do—
5	Assistant (grade-III)/ Store keeper	258	—do—	19500-62000-L-4	—do—
6	Stenotypist	7	—do—	19500-62000-L-4	—do—
Total		551			

**Note:—**Salary up gradation has been implemented from 01-01-2016 by the order issued by Government of Madhya Pradesh, Finance Department, dated 07-06-2018.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
श्रीलेन्द्र सिंह, उपसचिव.